ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Fls. 1

ANO XVIII

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 11 de Agosto de 2022

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DO 1º ADITIVO DE SUPRESSÃO DOS
QUANTITATIVOS DO CONTRATO Nº 150/2022.

Pregão Eletrônico Nº 016/2022. Contratante: Prefeitura de

Princesa Isabel-PB. Contratada:  Posto de Combustível

Muniz Ltda, CNPJ nº 07.384.493/0001-50. Considerando,

que a vigência do presente contrato vai até 08/07/2023;

Considerando, que as estimativas das quantidades previstas

a ser adquiridas durante a vigência do referido contrato, são

mais do que suficientes para atender a demanda da frota;

Considerando, as quantidades contratadas em 28/07/2022

através do Contrato Nº 180/2022, oriundo do Pregão

Eletrônico Nº 018/2022, com a pessoa jurídica: RI Comercio

de Derivados de Petróleo Ltda, CNPJ nº 03.562.340/0001-02,

para abastecimento da frota durante as 24 (vinte e quatro)

horas por dia, incluindo sábados, domingos e feriados, caso

seja necessário. Assim sendo, fica justificado a presente

supressão, fundamentada na cláusula décima quinta do

referido contrato. Diante do exposto, com a supressão dos

quantitativos acima, o valor total contrato passa a ter uma

supressão de R$ 2.081.350,00 (dois milhões, oitenta e um

mil, trezentos e cinquenta reais). Ficam ratificadas todas as

demais cláusulas contratuais que não foram modificadas pelo

presente termo aditivo. Contratantes: Ricardo P. do

Nascimento (Pela contratante) e Sr. Deusdete Honorato

Muniz (Pela contratada).

Princesa Isabel-PB, 03 de agosto de 2022.

Ricardo Pereira do Nascimento
Prefeito

ATOS DA COMISSÃO DE PREGÃO:

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

SEGUNDO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, torna público que

realizará através do Pregoeiro Oficial, às 08h:00min (oito

horas) do dia 25 de agosto de 2022, por meio do site

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação na

modalidade Pregão Eletrônico Nº 026/2022. Tipo de

julgamento: Menor preço ofertado por item. Objeto:

Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o

fornecimento parcelado de insumos para o laboratório

municipal e outros (Convênio Nº 051/2021 (Governo do

Estado-PB), conforme termo de referência. Fundamento

legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei

Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto

Federal nº 5.450/05; e legislação pertinente. Edital:

http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br;

www.portaldecompraspublicas.com.br/. Outras

informações: Fica cancelada todas às publicações

anteriores a está referente a este certame.

Princesa Isabel - PB, 11 de agosto de 2022.

Jacé Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO NO EDITAL DE LICITAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022.

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, torna público através do

Pregoeiro Oficial, a primeira retificação do instrumento

convocatório do Pregão Eletrônico Nº 027/2022. Vejamos a

seguir: Onde se LÊ na primeira folha: às 14h:00min

(quatorze horas) do dia 14 de agosto de 2022. LEIA-SE na

primeira folha: às 14h:00min (quatorze horas) do dia 22 de

agosto de 2022. As demais peças do mesmo ficam todas

ratificadas. Sem mais para o momento.

Princesa Isabel - PB, 11 de agosto de 2022
Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial

http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes
http://www.tce.pb.gov.br/

Paraíba , 12 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIII | Nº 3174

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 43

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DE CONTRATO DE 164/2022 DA DISPENSA Nº
079/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviço
de engenharia na Adequação de calçadas na praça Pichuita, localizada
na rua Tomé Francisco, Bairro do Cruzeiro, zona urbana do Município
de Princesa Isabel, conforme planilhas. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº DV00079/2022. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Princesa Isabel: COLOCAR DOTAÇÃO.
VIGÊNCIA: até 03/02/2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Princesa Isabel e RF CONSTRUCOES E SERVICOS
EIRELI - R$ 15.546,62.

Princesa Isabel - PB, 03 de Agosto de 2022

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA Nº 080/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00080/2022, que
objetiva: Contratação de empresa especializada para prestar serviço de
engenharia na construção de mirante na Rua Alexandre Laje, Lagoa
da Cruz, Zona Rural do Município de Princesa Isabel – PB, conforme
planilhas; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO
o seu objeto a: RF CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - R$
32.653,82.

Princesa Isabel - PB, 02 de Agosto de 2022

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DE CONTRATO DE Nº 165/2022 DA DISPENSA Nº
080/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviço
de engenharia na construção de mirante na Rua Alexandre Laje,
Lagoa da Cruz, Zona Rural do Município de Princesa Isabel – PB,
conforme planilhas. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação
nº DV00080/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Princesa Isabel: COLOCAR DOTAÇÃO. VIGÊNCIA: até
03/02/2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Princesa Isabel e RF CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - R$
32.653,82.

Princesa Isabel - PB, 03 de Agosto de 2022

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identificador:9908B63E

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO NO EDITAL DE LICITAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, torna público através do Pregoeiro
Oficial, a primeira retificação do instrumento convocatório do Pregão
Eletrônico Nº 027/2022. Vejamos a seguir: Onde se LÊ na primeira
folha: às 14h:00min (quatorze horas) do dia 14 de agosto de 2022.
LEIA-SE na primeira folha: às 14h:00min (quatorze horas) do dia 22

de agosto de 2022. As demais peças do mesmo ficam todas
ratificadas. Sem mais para o momento.

Princesa Isabel –PB, 11 de agosto de 2022

JACÉ ALVES DE OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identificador:69F715BC

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

SEGUNDO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 026/2022

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, torna público que realizará através
do Pregoeiro Oficial, às 08h:00min (oito horas) do dia 25 de agosto
de 2022, por meio do site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico Nº 026/2022. Tipo de julgamento:
Menor preço ofertado por item. Objeto: Contratação de uma pessoa
jurídica para prestar o fornecimento parcelado de insumos para o
laboratório municipal e outros (Convênio Nº 051/2021 (Governo do
Estado-PB), conforme termo de referência. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e
legislação pertinente. Edital:
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br/. Outras informações: Fica
cancelada todas às publicações anteriores a está referente a este
certame.

Princesa Isabel - PB, 11 de agosto de 2022.

JACÉ ALVES DE OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:07E49BDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

AVISO DO NOVO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS DE Nº 019/2022

A Prefeitura de Princesa Isabel/PB, através do Presidente da CPL vem
tornar público o resultado do novo julgamento da habilitação da
Tomada de Preços de nº 019/2022: Licitantes habilitados:
BERNARDINO DE CARVALHO CAMARA NETO;
COVALE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. Licitantes
inabilitados: OLIVEIRA
LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONTRUÇOES; CONSTRUTORA
APODI EIRELI; ERIVANDO DOS SANTOS AMORIM
01098744470; J G ESTEVAO; MENDONCA E SILVA
CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA; PAULO CESAR
TAVARES CONSERVA, PRIIMEE.CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, SAO FRANCISCO LOCACAO,
CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI. Obs.: O quadro de
julgamento de habilitação estão no Portal do Município
https://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes. Fica aberto vista do
processo aos interessados para conhecimento dos autos, sendo o prazo
de 05 (cinco) dias úteis, contado a partir do primeiro dia útil seguinte
à publicação e ainda fica notificados os licitantes para às 09:h:00mn
(nove horas), do dia 19/08/2022, para a 2ª Sessão Publicado para
abertura e julgamento das propostas de preços.

Princesa Isabel/PB, 11 de agosto de 2022.

SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO
Presidente da CPL

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identificador:D6306020